. 8. ΣΧΟΛ. Εὐχὴ τοῦ βασιλέως.

vero ad Sangarum et S. Sabinum. Praemittit autem Imperator basilicos
et omnes reliquos convenire illuc iubet ideo, ut occurrant suae ma-
iestati in Pylis. Magistros autem et patricios et alios, quos vult at-
que designat, nec non praepositos, sumit secum in dromonia; et
eatis procul avectus a porta regio, ita ut iam totam urbem siuē
contueri possit, surgit et crabato, [est illud enbicum, quod navis
praefecto et nauclero in puppi construi et incoli solet,] et stans in
tecto navis, vultu versus orientem converso, tollit manus ad coe-
lum, dextraque ter Urbem signat crucis signo, simulque pii voti
hanc formulam pronuntiat: *Mi Deus, Domine Iesu Christe, in ma-
nus tuas commendo et depono hanc tuam urbem. Conserva eam ab
omnibus eam invasuris hostibus et calamitatibus, a bello civili et
incursione gentium exterarum, fac ut capi, ut vastari nequeat.
In te collocatas habemus spes nostras: tu es dominus misericordiae
et pater commiserationum et Deus omnis consolationis. Tuum est
commisereri et servare et eripere et tentationibus et periculis nunc
et semper et in saecula saeculorum. Amen.* Postquam fretum tra-
iecerit Imperator, Istrat promosellam seu equitatum suum sellari-
um et parhippia seu equos verredarios et mulos, et mandat comiti-
stabuli et chartulario stabuli, ut eo modo, de quo deinceps expone-
tur, mulos et parhippia combinent, hoc est mulionibus una cum
regia tessera ad requisitionem monstranda committant. Domesti-

χειν δὲ τῶν ὀπτιμάτων δομέστικος ὀπτιμάτον, ἐν καταγραφῇ ποιούμενος τό, τε ονομα καὶ τὸ χωρίον καὶ εἰ μὴ ἀπόληται, ζημιοῦται αὐτὸ δ ὀπτιμάτος· εἰ δὲ ἀποδύνη, ἀποκομίζει τὰς σφραγίδας εἰς τε τὸν κόμητον καὶ τὸν χαρτονλάριον. παρέχει δὲ καὶ δ κόμης τοῦ στάθλου εἰς τὰς φορτώσεις κατέβατα σαγμάρια σύντροφον τῶν Μαλαγίνων, ἵνα οἱ ὀπτιμάτοις σύρωσι τὰ σαγμάρια, καὶ οἱ σύντροφοι ἀκολουθοῦσιν αὐτοὺς,

Ed. L. 275 καὶ διορθοῦνται τὰ γομάρια. καὶ δὲ ἀποφορτώσονται εἰς τὸ ἄπληκτον τὰ σαγμάρια, ἀναλαμβάνει ταῦτα δ χαρτονλάριος τῶν Μαλαγίνων καὶ δ συφραμεντάριος μετὰ τῶν κομῆτον

M. 11. a τῶν καὶ τῶν συντρόφων καὶ τῶν ὀπτιμάτων, καὶ ἐκβύλλουσιν εἰς τὴν βοσκήν· ὅμοίως καὶ εἰς τὰ παρίππια τῶν φορτώσεων κατὰ κ' παρίππια σύντροφος εἰς. καὶ δὲ δώσει τὸ βούκινον, πάλιν φέρονται αὐτὰ, καὶ παραδιδόνται, καθὼς ἔκομπινεύθησαν. τὴν δὲ κριθὴν ὅλην, τῶν τε σαγμαρίων καὶ παριππίων καὶ σελλαρίων, ἐν οἷς ἐκομινεύθησαν, παραλαμβάνει δ χαρτονλάριος τοῦ στάθλου ἡμα τῷ κελλαρίῳ τὴν κριθὴν, ἥτοι τὰς ταγὴς αὐτῶν ἐκ τοῦ πρωτονοταρίου τοῦ θέματος, καὶ χορηγοῖσιν ἐκάστου ἀλόγου ταγήν. δὲ πρωτο-

cus optimatum debet numerum mulionum ex optimatibus constantem praestare sagmariis parem et indicem facere, iu quo scriptum sit et nomen uniuscuiusque optimatis, et praedii, quod ex concessionē et assignatione regia possidet. Et si quidem anūtia sagmariorum suum optimas, sive id aberraverit a via, sive ausfligerit, sive raptum ab hoste fuerit, hinc ipse iactura fundi sui; quodsi vero exspiraverit bestia, exhibet comiti et chartulario, stabuli neimpe, tesserac regias olim sibi, quum bestia suae sollicitudini committeretur, additas. Comes stabuli quoque pro singulis decuriis sagmariorum praestat singulos syntrophos seu contubernales aut comites itineris, e statione et stabulis regiis apud Malagina depronatos eo sine, ut optimates quidem præcedentes loro pone se trahant sagmaria, syntrophi autem pone subsequentes ea coram se agant, oueraque aut delapas, aut ruinam minantia rursus allevent, suumque in locum et in aequilibrium reponant. Id idem quoque in parhippiis onerariis obtinet, quorum singulis vicenariis singuli contubernales adsunt. Mulos, ut in stationem appulerunt, sarcinis liberatos tradi et adnumerari sibi curat chartularius Malaginorum; saframentarius autem comitesque et syntrophi et optimates excunt cum bestiis in pascuum. Quando autem buccina signum receptui dederit, reducunt animalia sua coramque exhibent illis, a quibus acceperant, eo modo, quo combiniati fuerant, id est bestias simul atque tesseras acceperant. Quantum iam ad totum hordeum attinet, id est tam sagmariorum seu mulorum, quam parhippiorum, uti et sellariorum equorum, illud, hoc est statuta corum in hordeo diaria, accipiunt simul et semel in una massa ibi locorum, ubi combinantur bestiae, [id est in singulis

τάριος λαμβάνει διάταξιν παρὸν τοῦ βασιλέως περὶ τῶν ἀπλήκτων, καὶ ἀποτίθησιν ἐκεῖ τὴν κριθὴν καὶ πᾶσαν ἑτέραν χρείαν βασιλεικήν. τὰ δὲ ἔγειραι τὰ τῷ βασιλεῖ φερόμενα διὰ κριθῆς πιρυλαμβάνει ὁ τοῦ στάβλου κόμης, ἐν καταγρα-
5τῇ ποιούμενος τὴν ποσύτητα, ἅμα τῷ εἰδικῷ καὶ τοῖς νοτα-
ρίοις, ποιούμενων κύκείνων ταῦτα ἐν καταγραφῇ, ἵνα μετὰ τὸ γενέσθαι καταστόλειν λογαριάζηται ὁ πρωτονοτάριος καὶ
ὁ χαρτούλαριος εἰς τὸ σέκρετον τοῦ εἰδικοῦ, ἵνα ὑπεξαίρων-
ται αἱ ἡμέραι τῆς χορηγίας τῶν πρωτονοταρίων. καὶ μετὰ
τοῦ περάσαι τὸν βασιλέα καὶ ὕδεν τὴν προμοσέλλαν διατάσ-
σεται τῷ κόμητι, καὶ διανέμει αὐτὴν, καθὼς κατωτέρῳ φη-
θῆσεται. διὰ τοῦ κώμητος τῶν ὀπτιμάτων τῆς ὑπουργίας οἱ
ἄνδρες σ· καὶ τοὺς μὲν φέρειται ἀναλαμβάνεσθαι ὁ κόμης
τοῦ στάβλου καὶ ὁ χαρτούλαριος ἐν καταγραφῇ λόγῳ τῶν φέ-
15ίππαριών τῶν παρασυρομένων. καὶ τὸν κόμητα μετὰ τῶν ἐ-
τέρων φέρειται ὁ ἐπὶ τῆς τραπέζης καὶ ὁ δομέστι-
κος τῆς ὑπουργίας καὶ ὁ οἰκειακὸς βασιλεικὸς κελλάριος· καὶ
οἱ μὲν πάντες τὰ πάντα συγμάρια; οἱ δὲ καὶ ἀκολουθῶντες.
καὶ ὅτε κατέβῃ ὁ βασιλεὺς εἰς τὸ ἄπληκτον, ἐπιάρουσιν οἱ